
DIARIO 0F1C1AL- 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

Ano V Edição N° CII de 23 de Janeiro de 20j..9. 

Secretaria Municipal Municipal de infraestrutura - Grupo: Licitações 

Aviso de Udtaçâo 2201 01/2019/CP 

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitação 
comunica aos interessados que no próximo dia 25 de fevereiro de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na 
modalidade CONCORRÊNCIA N°. 2201.01120191CP, cujo objeto é a EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO E 
MANUTENÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO DE ACORDO COM A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE. O edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 14:00 h, no 
endereço da Prefeitura à Av. Cel. Virgílio Távora, 1710- Bairro Antônio Miguel, ITAITINGA/CE. E no site: 
<http://municipios.tce.ce.qov.br/licitacoes > (Portal TCE-CE). Itaitinga-Ce, em 23 de janeiro de 2019- MARIA LEONEZ 
MIRANDA SERPA - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 1107.0112018/PE/SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 11 07.01/2018/PE/SR1`  
Prefeitura Municipal de ITAITINGA I  Através da Secretaria de SAÚDE Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS LOTES, SENDO: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRÔNICOS, 
ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
BÁSICAS DOS POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE ASSUNÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE ITAITINGA!CE Lei 10.520102 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8,666/93 e suas alterações 
posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais po: 
lote do PREGÃO ELETRÔNICO n°. 1206.0II20I8IPEISRP, da proponente Detentora Ata: MG MESQUITA SALDANHA 
ME, inscrita no CNPJ sob n° 28.536.970/0001-25, vencedor dos LOTES: LOTE 02- venceu com R$ 72.250,00, LOTE 03 R 
$ 78.990,00, LOTE 04 R$ 53.990,00, LOTE 05 R$ 10.504,50. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 
1110712018. Signatários: Silvia Cristina Guimarães Cardoso - Secretaria: Saúde e Representante da empresa. 
ITAITINGA - Ce, em 23 de Janeiro de 2019 - Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Av. Cei. Virgilio Távora, 1710 - Centro Italtlnga-CE 



DIÁRIO OFICIAL- .--- .. 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 

 Ano V Edição N° CII de 23 de Janeiro d2O19 - 

Secretaria Municipal de Saúde -Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços : 06.0112018/PE/SRP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N° 06.0II20I8IPEISRP 
Prefeitura Municipal de ITAITINGA, Através das Secretarias de SÁUDE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS, DESTINADOS A ATENDER A 
SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGNCE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n c 

8.666193 e suas alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços 
registrados são os preços globais por Item do Pregão Eletrônico n°. 0203.01120181PE/SRP, da proponente Detentors 
das Atas conforme valores. Remanescente: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACÊUTICO 
'TDA, inscrita no CNPJ sob n° 01.722.29610001-17, seguintes Valores ITENS: ITEM 01 R$38.400,00, ITEM 02 R 
.0.000,00, ITEM 03 R$5.796,00, ITEM 04 R$9.250,00, ITEM 11 R$3.565,00, ITEM 13 R$2.046,80, ITEM 16 R$4.810,00 
ITEM 18 R$8.500,00, ITEM 19 R$880,00, ITEM 20 R$920,00, ITEM 21 R$2.900,00, ITEM 25 R$3.750,00, ITEM 30 F 

$7.224,00, ITEM 31 R$2.820,00, ITEM 36 R$ 1.647,00, ITEM 37 R$835,00, ITEM 39 R$1.088,10, ITEM 47 R$10.680,00 
ITEM 48 R$14.300,00, ITEM 51 R$5.600,00, ITEM 55 R$6.380,00, ITEM 65 R$8.024,00, 66 R$7.600,00. Vigência: 1 

(doze) meses. Data de Assinatura: 0610412018. Signatários: Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. ITAITINGA - Ce 
em 23 de Janeiro de 2019. MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Saúde - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato de Ata de Registro de Preços: 1107.0212018/PE/SRP 

PREFEITURAMUNICIPALDEITAITINGA - EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE N 
1107.02/2018/PE/SRP. Prefeitura Municipal de ITAITINGA, Através da Secretaria de SAÚDE Objeto: REGISTRO DE 

.....)REÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE DIVERSOS LOTES, SENDO: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
ELETRÔNICOS, ELETRODOMÉSTICOS, MÓVEIS E UTENSÍLIOS PARA COZINHA DESTINADOS A ATENDER AS 
NECESSIDADES BÁSICAS DOS POSTOS DE SAÚDE E HOSPITAL E MATERNIDADE ESTER CAVALCANTE 
ASSUNÇÃO DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA!CE., Lei 10.520102 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666193 e suas 
alterações posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços 
globais por lote do PREGÃO ELETRÔNICO n°. 1206.0112018!PEISRP, da proponente Detentora da Ata: MARINHO 
SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n° 08.458.27910001 -63, vencedor do LOTE 
LOTE 01 R$ 72.158,99. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 11/0712018. Signatários: Silvia Cristins 
Guimarães Cardoso - Secretaria: Saúde e Representante da empresa. ITAITINGA - Ce, em 23 de Janeiro de 2019 - Maria 
Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 

Av. Col. Virgillo Távora, 1710 -Centro Itaitinga-CE 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°017 1 FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato de Ata de Registro de Preço de N° 06.0I12018/PE/SRP, A Prefeitura Municipal de 
Itaitinga, Através da Secretaria de Sáude. Objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos controlados, destinados a atender,  
a Secretaria de Saúde do Município de ItaitingalCE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteribres e demais 
legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por Item do Pregão Eletrônico n °. 0203.01/2018/PE/SRP, da,.. 
proponente Detentora das Atas conforme valores. Remanescente: Panorama Comercio de Produtos Medicos e Farmacêutico LTDA, inscrita no GN1J sob n'-j 
01.722.296/0001-17, seguintes Valores Itens: Item 01 Rã 38.400,00, Item 02 Rã 20.000,00, Item 03 Rã 5.796,00, Item 04 Rã 9,250,00, Item1 1 Rã 3.S65OQtJ 
Item 13 Rã 2.046,80, Item 16 Rã 4.810,00, Item 18 Rã 8.500,00, Item 19 Rã 880,00, Item 20 Rã 920,00, Item 21 Rã 2.900,00, Item 25 R$ 3.750,00, Ite 
30 R$ 7.224,00, Item 31 Rã 2.820,00, Item 36 Rã 1.647,00, Item 37 Rã 835,00, Item 39 Rã 1.088,10, Item 47 Rã 10.680,00, Item 48 Rã- 14.30Q,O0, lte 
51 Rã 5.600,00 , Item 55 R$ 6.380,00, Item 65 R$ 8.024,00, item 66 Rã 7.600,00. Vigência: 12 (doze) meses. Data de Assinatura: 06/04/2018. Signatárics: 
Sr.(a) Silvia Cristina Guimarães Cardoso. Itaitinga - Ce, em 23 de Janeiro de 2019. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPI-.  

*** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Extrato da Ata de Registro de Preço de N° 1 107.0h/2018/PE/SRP e 1 107.02/2018IPEISRP'A 
Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Secretaria de Saúde. Objeto: registro de preços para eventual aquisição de diversos lotes, sendo: equipamentos 
de informática, eletrônicos, eletrodomésticos, móveis e utensílios para cozinha destinados a atender as necessidades básicas dos Postos de Saúde e Hospital 
e Maternidade Ester Cavalcante Assunção do Município de ItaitingalCE, Lei 10.520/02 e inciso II do art. 15 da Lei Federal n°8.666/93 e suas alterações 
posteriores e demais legislações pertinentes. Dos Preços Registrados: Os preços registrados são os preços globais por lote do Pregão Eletrônico n°. 
1206.01/2018/PE/SRP, das proponentes Detentoras das Atas: Marinho Soares Comercio e Serviços LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob n°08.458.279/0001 
-63, vencedor do Lote: Lote 01 Rã 72.158,99 e MG Mesquita Saldanha - ME, inscrita no CNPJ sob no 28.536.970/0001-25, vencedor dos Lotes: Lote 02-
venceu com Rã 72.250,00, Lote 03 Rã 78.990,00, Lote 04 Rã 53.990,00, Lote 05 Rã 10.504,50; Totalizando: Rã 287.892,99. Vigência: 12 (doze) meses. 
Data de Assinatura: 11107/2018. Signatários: Silvia Cristina Guimarães Cardoso - Secretaria: Saúde e Representante da empresa. Itaitinga - Ce, em 23 de 
Janeiro de 2019- Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA. O Presidente da Comissão de licitação, comunica aos interessados que no 
próximo dia 08 de Fevereiro de 2019, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO N°. 2101.01/2019, cujo objeto é 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SERVIÇOS DE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E APOIO TÉCNICO NO CONTROLE DE 
ALMOXARIFADO, GERENCIAMENTO DE PATRIMONIO CONTADO COM SISTEMA PRÓPRIO INFORMTIZADO DURANTE O EXERCICIO DE 
2019 JUNTO A CAMARA MUNICIPAL DE URUBURETAMA. O edital completo estará à Disposição no horário de 08h00min as 12h00min no endereço á 
Rua Praça Soares Bulcão, n° 123— Centro, Uruburetams - CE, Fone (88)3353-1292 , 21 de Janeiro de 2019. Raimundo Nonato Gomes Martins, Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO  N° 2301.01/2019 - A 
Comissão de Licitação do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 11 de Fevereiro de 2019, às 09h30min, estará abrindo 
Licitação na Modalidade Tomada de Preço N°2301.01/2019, cujo Objeto és Contratação de empresa para prestação de serviços técnicos de engenharia 
em manutenção preventiva e corretiva, eficiência energética e ampliação do Sistema de Iluminação Pública e demais serviços constantes no Projeto 
Básico da Sede e dos Distritos do Município de Tururu-CE. O Edital completo estará à disposição de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação 
à Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 23 de Janeiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** 5*5 *5* 

Í r,: 	ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°001/2019 (N'751.459 
no Licitações-e do BB) - Datas e Horários (Hora de Brasília): Início do Acolhimento: 24/01/2019, às 08h; Fim de Acolhimento e Abertura das Propostas: 

FSC 05/02/2019, às 08h; Início da Disputa: 0610212019, às 09h. OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a diversas Secretarias. VALOR DO 
1 MISTO EDITAL: Rã 20,00. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Ostemo, S/N°, Térreo, Centro. Fone: (88) 3664-1415. Marco-CE, 

1610112019. Ísis Yara Farias Sonsa, Maria Edineila Silveira, Jesus Dyêgo Armando Silva e Alex Sandro Rodrigues de Castro - Respectivamente 
Secretários de Assist. Social, de Educação, Cult. e Desporto; de Planej., Admin. e Finanças e de Saúde. 

IFSC°C126031 
*5* *** *5* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS N°2201.01/2019 - O Pregoeiro do Município de Tururu-CE comunica aos interessados que no próximo dia 06 de Fevereiro de 2019, às 09h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços N°2201.01/2019, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e 
Eventuais Aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Tururu-CE. O Edital completo 
estará à disposição após esta Publicação, no horário de 08h às 12h, no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, N° 282, Centro. 
Tururu-CE, 22 de Janeiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO - CHAMADA PÚBLICA N° 
00112019 - A Secretaria de Educação da Prefeitura Municipal de Tururu-CE, através da Comissão de Licitação realizará Chamada Pública N° 001/2019, 
para Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1° do Art. 14 da Lei N° 
11.947/2009 e Resolução FNDE N° 26/2013, para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de Tururu-CE. Os interessados 
deverão Apresentar a Documentação para Habilitação e Proposta de Preços até o dia 14 de Fevereiro de 2019, às 10h, na Sede da Comissão de Licitação à 
Rua Raimundo Salviate, N°282, Centro. Tururu-CE, 22 de Janeiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 01412018-OSP - A Secretária de Obras e Serviços Públicos do Município de Itarema-CE torna público o Resultado da Licitação na Modalidade 
Concorrência Pública N° 014/2018-051°, cujo OBJETO: Contratação de serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas da Sede do Município de 
Itsrema-CE. EMPRESA VENCEDORA: CONSTRAM - CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MAQUINAS LTDA. VALOR GLOBAL: Rã 
1.285.863,86 (Um Milhão, Duzentos e Oitenta e Cinco Mil, Oitocentos e Sessenta e Três Reais e Oitenta e Seis Centavos). Melissa Sousa - Secretária de 
Obras e Serviços Públicos. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA—AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N° 001/2019-ADM - A 
Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Administração e Finanças comunica aos interessados que no próximo dia 08 de Fevereiro de 
2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de Preço N° 001/2019-ADM, cujo Objeto é a Contratação de serviços de fornecimento 
de licença de uso e suporte técnico de Sistema Informatizado de Administração Tributaria no Município de Itarema-CE. O Edital completo estará à 
disposição nos dias úteis após esta Publicação, no horário de 08h às 1 1h30min, no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, 
Itarerna-CE ou no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Itarema-CE, 22 de Janeiro de 2019. Inez Helena Braga - Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Mucambo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 00212019-CMM. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Mucambo toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na modalidade Tomada de 
Preços n° 002/20I9-CMM, sessão pública marcada para o dia 07.02.2019 às 14h30min, cujo objeto é a Prestação de serviços especializados em assessoria 
técnica legislativa e acompanhamento gerencial dos instrumentos de gestão, junto a Câmara Municipal de Mucambo-Ce. O Edital poderá ser adquirido no 
site http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes  e na sala da Comissão de Licitação, localizada à Rua Monsenhor Meio, n°289, Centro, Mucambo-Ce, nos dias 
úteis, das 08h00min às 12h00min. Mucambo - Ce, 23 de Janeiro de 2019. Leiliane Paulino Nepomuceno - Presidente da CPI, 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal do Mulungu - Aviso de Edital de Tomada de Preço n° 00I12019-TP. Prestação de serviço de consultoria ao 
Controle Interno para atender as necessidades do Poder Legislativo municipal de Mulungu. Menor Preço. Abertura dos envelopes de habilitação e propostas 
escritas: dia 08 de fevereiro de 2019, a partir das 09:00min. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara - Rua. Praça Coletor Bezerra Borges, 
63 - Mulungu-CE, de segunda à sexta das 08h00min às 1 2hø0minh. Fernando Warney Alves Martins - Presidente da Comissão. 


